

## **Engbo Trading A/S**

**Tjørnevej 84  
Fensmark  
4684 Holmegaard**

**CVR-nr. 13 82 49 32**

### **Årsrapport for 2016/17**

**(27. regnskabsår)**

**Opstillet uden revision eller review**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 30/11 2017

---

Poul Anker Engbo Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017	9
Balance pr. 30. juni 2017	10
Noter til årsrapporten	12

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Engbo Trading A/S Tjørnevej 84 Fensmark 4684 Holmegaard  CVR-nr.: 13 82 49 32 Regnskabsperiode: 1. juli 2016 - 30. juni 2017 Stiftet: 2. februar 1990 Regnskabsår: 27. regnskabsår Hjemsted: Næstved
<b>Bestyrelse</b>	Birgitte Duelund Hansen, formand Christiane Engbo Norddal Poul Anker Engbo Hansen
<b>Direktion</b>	Poul Anker Engbo Hansen
<b>Revisor</b>	KvalitetsRevision Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Kaj 16 4700 Næstved

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive handel med elektronisk udstyr samt investeringsvirksomhed og anden virksomhed efter ledelsens skøn.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på kr. 256.704, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 527.524.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### ***Finansiering***

Selskabet har modtaget et koncerntilskud fra moderselskabet på 1.900.000 kr.

Selskabets kapitalejer har afgivet tilbagetrædelseserklæring på gæld der pr. 30. juni 2017 udgør 231.350 kr. Det sikres herved at der er tilstrækkelig likviditet til at afvikle øvrige kreditoreres krav i takt med at disse forfalder.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-36.922</b>	<b>-79.113</b>
Personaleomkostninger	2	979	-38.036
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-40.905</u>	<u>-40.905</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-76.848</b>	<b>-158.054</b>
Finansielle indtægter		0	4.410
Finansielle omkostninger	3	<u>-126.597</u>	<u>-197.677</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-203.445</b>	<b>-351.321</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-53.259</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-256.704</u></b>	<b><u>-351.321</u></b>
Overført resultat		<u>-256.704</u>	<u>-351.321</u>
		<b><u>-256.704</u></b>	<b><u>-351.321</u></b>

## Balance pr. 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		2.335.199	2.618.189
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>2.335.199</u>	<u>2.618.189</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>2.335.199</u>	<u>2.618.189</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.500	7.500
Andre tilgodehavender		38.919	78.000
<b>Tilgodehavender</b>		<u>46.419</u>	<u>85.500</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>46.419</u>	<u>85.500</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u>2.381.618</u></u>	<u><u>2.703.689</u></u>

## Balance pr. 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		649.497	838.323
Overført resultat		<u>-621.973</u>	<u>-2.265.270</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b><u>527.524</u></b>	<b><u>-926.947</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>733.328</u>	<u>805.634</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b><u>733.328</u></b>	<b><u>805.634</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	72.000	69.000
Banker		795.600	747.202
Gæld til tilknyttede virksomheder		231.350	1.969.259
Anden gæld		<u>21.816</u>	<u>39.541</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.120.766</u></b>	<b><u>2.825.002</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.854.094</u></b>	<b><u>3.630.636</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>2.381.618</u></b>	<b><u>2.703.689</u></b>
Kapitalforhold	1		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Noter

### 1 Kapitalforhold

Selskabets kapitalejer har afgivet en tilbagetrædelseserklæring for gæld der pr. 30. juni 2017 udgør 231.350 kr. Der sikres herved tilstrækkelig likviditet til at øvrige kreditorers krav kan indfries i takt med at disse forfalder.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	-979	24.123
Pensioner	0	9.313
Andre omkostninger til social sikring	0	4.600
	<u><b>-979</b></u>	<u><b>38.036</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

### 3 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.340	73.242
Andre finansielle omkostninger	<u>125.257</u>	<u>124.435</u>
	<u><b>126.597</b></u>	<u><b>197.677</b></u>

### 4 Skat af årets resultat

Årets udskudte skat	<u>-53.259</u>	<u>0</u>
	<u><b>-53.259</b></u>	<u><b>0</b></u>

der fordeler sig således:

Skat af årets resultat:	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	<u>-53.259</u>	<u>0</u>
	<u><b>-53.259</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Noter

### 5 Grunde og bygninger

	Grunde og byg- ninger
Kostpris 1. juli 2016	2.272.440
Kostpris 30. juni 2017	2.272.440
Opskrivninger 1. juli 2016	1.074.774
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	-242.085
Opskrivninger 30. juni 2017	832.689
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	729.025
Årets afskrivninger	40.905
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	769.930
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b>2.335.199</b>

### 6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	500.000	838.323	-2.265.269	-926.946
Årets resultat	0	0	-256.704	-256.704
Skat af egenkapitalbevægelser	0	53.259	0	53.259
Tilbageførte opskrivninger i året	0	-242.085	0	-242.085
Tilskud fra koncern	0	0	1.900.000	1.900.000
<b>Egenkapital 30. juni 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>649.497</b>	<b>-621.973</b>	<b>527.524</b>

## Noter

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2016	Gæld 30. juni 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	874.634	805.328	72.000	420.000
	<b>874.634</b>	<b>805.328</b>	<b>72.000</b>	<b>420.000</b>

### 8 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Engbo Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 805.328, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2017 udgør kr. 2.335.200.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 750.000 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for kr. 750.000 til sikkerhed for bankgæld.